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برای دومین بار صورت گرفت

اعتراض اهالی و کسبه خیابان توحید  
در پی اجرای فاز یک خط 3 بی آرتی 

صبح دیــروز برای ســومین بار ده هــا نفر از اهالی و کســبه 
خیابان توحید در پی اجرای فاز یک خط 3 بی آرتی در میدان 
شهدا و روبه روی ساختمان شــهرداری با در دست داشتن 
پلاکارد، تجمع اعتراضی برگزار کردند و خواســتار توقف 

این طرح و پاسخگویی مسئولان شدند.
به گزارش خراســان رضوی اجرای فاز یک خط 3 بی آرتی 
مشهد طی چند روز گذشته در محدوده حرم مطهر تا میدان 
توحید، با توجه به کم عرض شدن معبربرای عبور خودروهای 
شخصی، کمبود پارکینگ در این محدوده وهمچنین نبود 
محل تخلیه بار برای کسبه محل ورانندگان مشکلاتی را به 
دنبال داشته و موجب اعتراض تعدادی از کسبه این محدوده 
شده است. »محسن« یکی از این تجمع کنندگان می گوید: 
قبل از اجرای طرح بی آرتی تمام مسیر توحید بسیار خلوت 
بود و ترافیکی نداشــت؛ اتوبوس های شــرکت واحد نیز به 

راحتی در این خیابان تردد می کردند.
»حسینی« هم که یکی از کاسبان خیابان توحید است، به 
مشکلات بعد از اجرای بی آر تی اشاره می کند و می گوید: 
ترافیک نسبت به قبل از اجرای طرح بیشتر شده و با اجرای 

این طرح امنیت جان و مال مردم به خطر افتاده است.
یکی دیگــر از کاســبان خیابــان توحید بــا گلایه شــدید از 
اجرای این طرح می گوید: از زمانی که این طرح اجرا شده، 
درآمدمان بسیار کاهش یافته است و نمی دانیم چگونه حتی 
اجاره محل را تامین کنیم. بسیاری از شهروندان و کاسبان 
از اجرای این طرح ناراضی هســتند و برخی از کاسبان نیز 
از کار بیکار شــده اند. یکی دیگر از افراد معترض، از این که 
شــهرداری محلی برای پارک و توقف خودروها وتخلیه بار 
درنظر نگرفته است،  گلایه می کند و می گوید: مسیر ویژه 
خط 3بی آرتی را اجرا و در حاشیه خیابان تابلوهای »توقف 
مطلقا ممنوع« نصب کرده اند، مســئولان پاســخ دهند که 
مشتری چگونه برای خرید توقف کند؟ ما چگونه بارمورد نیاز 
فروشگاه هایمان را تخلیه کنیم ؟ از طرفی راه های دسترسی 
مردم به مســاجد هم ســخت تر شده اســت. برای پیگیری 
موضوع با وحید برکچی تماس می گیریم که او اعلام می کند 

در این زمینه باید مدیرعامل اتوبوسرانی پاسخگو باشد.
"علی اصغر نیشــابوری" مدیرعامل ســازمان اتوبوسرانی 
شهرداری مشهد نیز با تاکید بر اجرای این طرح می گوید:  
در قانون برنامه های چهارم، پنجم و ششم آمده است که در 
کلان شهرها سهم جابه جایی با ناوگان عمومی باید به 70 
درصد برسد و ســهم اتوبوســرانی در این قانون 40 درصد 
پیش بینی شده است؛ در حالی که سهم مشهد از جابه جایی 

با ناوگان اتوبوسرانی تنها 20 درصد است.
وی افزاید: شرایط آلودگی هوا در مشهد به گونه ای رقم خورد 
که روزهای ناسالم این شهر با شهر تهران برابری می کرد؛ این 
در حالی است که میزان جمعیت و تعداد خودروهای تهران 
از مشــهد بیشــتر اســت. وی تصریح می کند: اجرای طرح 
بی آر تی در مســیر خیابان توحید به نفع عموم مردم مشهد 
است و این گونه القا می کنند که اتوبوسرانی از این بابت نفع 
زیادی می برد؛ در حالی که اتوبوسرانی برای جابه جایی هر 
شهروند هزینه ای حدود هزارو 800 تومان یارانه پرداخت 
می کند و مــردم با پرداخــت 400 تومــان با اتوبوس ســفر 
می کننــد. مدیرعامــل ســازمان اتوبوســرانی شــهرداری 
مشهد ادامه می دهد: کاهش آلودگی هوا و استفاده مردم 
از ناوگان عمومی با شــعار و حرف محقق نمی شــود، اگر به 
خودروهای شخصی که در خیابان توحید و آیت ا... شیرازی 
تردد می کنند نگاه کنیم، در می یابیم ضریب سرنشین این 
خودروها یک و شش دهم درصد است یعنی کمتر از دو نفر و 
این فاجعه ای بزرگ است. نیشابوری با بیان این که مشکلات 
اهالی و کاســبان خیابان توحید با اجرای ایــن طرح کمتر 
خواهد شد، اظهار می کند: زمین هایی را برای پارکینگ و 
تخلیه بار در نظر گرفته ایم. کاسبان محترم اگر به خادمان 
خود در اتوبوسرانی اعتماد کنند، متوجه خواهند شد که این 

طرح منافع آن ها را در پی دارد.

اخبار

اجتماعی

 HIV کارشناس مسئول برنامه پیشگیری از
دانشگاه با اشاره به آمار واقعی خبر داد 

4 هزار مبتلا به ایدزدرمشهد 
کارشناس مسئول برنامه پیشگیری از HIV دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد گفت: هم اکنون تعداد افراد شناسایی 
شده و مبتلا به HIV  درمشــهد کمتر از هزار نفر است اما 
به نظر می رســد تعداد واقعی مبتلایان حدود چهار هزار 

نفر باشد.

HIV تا 10سال بعد ابتلا علامتی ندارد	 
به گزارش وبدا خراســان رضوی دکتر" علی حسین پور" 
درباره شناســایی و درمان بیمــاری HIV) ایــدز( افزود: 
بیماری HIV تا ســه ماه خود را نشــان نمی دهــد و تا ۱0 
سال علامتی ندارد؛ از این رو افرادی که تست شناسایی 
بیماری HIV را می دهند بهتر اســت ســه ماه بعد نیز این 
آزمایش را تکرار کنند تا در صورت ابتلا، درمان به هنگام 

را دریافت کنند.
 وی اضافه کرد: درمان دارویی این بیماری از سال ۱۹8۶ 
آغاز شده است؛ اما چهار سال است که درمان های جدید 
برای ایــن بیماری توانســته اســت امیــد به زندگــی این 

بیماران را افزایش دهد.
وی تصریح کرد: فرد مبتلا به ویروس HIV می تواند تماس 
جنســی و خونی با فرد دیگری داشــته باشــد اما ویروس 

بیماری را به دلیل کم تعداد بودن منتقل نکند.
وی گفت: این اتفاق مهم موجب شده است شیوع بیماری 
HIV در جامعــه کاهش پیدا کنــد و اکنــون در جهان نیز 

میزان ابتلا به ویروس HIV سیر نزولی پیدا کرده است.
کارشناس مسئول برنامه پیشگیری از HIV و بیماری های 
آمیزشی دانشگاه علوم پزشکی مشــهد، شیوه نگرش در 
ایران را مشکلی در مسیر شناسایی تعداد واقعی بیماران 
مبتلا به HIV دانست واظهارکرد:  متاسفانه انگ بیماری 
ایدز موجب شــده اســت اگر فــردی دربــاره ابتــلا به این 
بیماری دچار شک باشــد، نتواند برای انجام دادن تست 

HIV به مراکز آزمایشگاهی مراجعه کند.
دکتر حســین پور گفت: بــا این کــه می دانیــم رفتارهای 
پرخطر جنسی و اعتیاد بیشــترین عوامل ابتلا به ایدز در 
جهان اســت اما نباید فکر کنیم تنها افــراد خاصی به این 

بیماری دچار می شوند. 

تعداد مبتلایان خانم در آینده نزدیک به 	 
اندازه مردان یا بیشتر خواهد شد

وی افــزود:  نیمــی ازمبتلایــان بــه HIV در جهــان زنان 
هستند و با این که در ایران و به تبع آن در شهر مشهد تعداد 
مبتلایان آقا بیشتر از خانم هاست اما متاسفانه با افزایش 
رفتارهای پرخطر جنســی تعداد مبتلایان خانم در آینده 

نزدیک به اندازه مردان یا بیشتر خواهد شد. 
وی با تاکیــد بر ایــن کــه ۱00 مرکز خصوصــی و دولتی 
تست HIV را در استان انجام می دهند، بیان کرد: مرکز 
مشاوره بیماری های رفتاری و عفونی )کلینیک مثلثی( 
واقع در چهار راه راهنمایی مشهد به عنوان یک آزمایشگاه 
مرکــزی آمادگــی  خدمات رســانی منســجم بــه مراجعه 

کنندگان را دارد.

 شهردار منطقه 7 مشهد 
منصوب شد 

شهردار منطقه7 مشهد با حکم تقی زاده شهردار مشهد 
منصوب شد. کوروش باوندی از مدیران فعلی شهرداری 
و دارای فوق لیسانس برنامه ریزی شهری است که سابقه 

مدیریت شهرداری منطقه ۶ مشهد را در کارنامه دارد.

گزارش خبری
علی نژاد

دبیر کمیته نجات توس با اشاره به تایید مصوبه 
شورای شهر مشــهد در زمینه ســند باز زنده 
سازی توس گفت: ســندباززنده سازی توس 
درانتظار تصمیم کارگروه میراث فرهنگی و 

گردشگری استان است.
به گزارش خراســان رضوی، ســعید اکبریان 
افزود:سند باززنده سازی توس مجموعه ای 
ازرویکردها وراهکارهای عملیاتی برای احیا و 
آبادانی محدوده تاریخی فرهنگی توس است و 
در آن برای همه دستگاه هایی که نقش اجرایی 
دارند، وظایفی پیــش بینــی و اولویت بندی 

شده است که با مشارکت بخش خصوصی و 
دستگاه های دولتی و مشــارکت اجتماعی و 
اقتصادی مردم ســاکن،  توس باید به جایگاه 
واقعی خود در سطح کشورهای فارسی زبان 

منطقه برسد.
وی به افق سند برای اثر گذاری برکشورهای 
فارسی زبان با انجام اقدامات در توس اشاره 
کرد و افزود: در این سند پیش بینی شده است 
که در ارتباط با جذب گردشگران خارجی که 
به فردوســی و فرهنگ و ادب فارســی علاقه 
مند هستند، باید چه راهکارهایی را دنبال و 
با چه مکانیزمی گردشگر فرهنگی، تاریخی 
و ادبی را شناسایی کنیم؛ این نگاه پیش بینی 
شده در سند است. وی تصریح کرد: خراسان 
بزرگ بــا مرکزیت تــوس، کانــون و مهد علم،  

اجرای سند 
راهبردی 

باززنده سازی 
توس پس از اخذ 
مصوبه کارگروه 
میراث فرهنگی 

و گردشگری 
استان بلا مانع 

خواهد بود

فرهنگ وادب بوده است و بزرگانی همچون 
دقیقی توســی،  خواجه نصیرالدین توســی، 
شیخ توسی،  امام محمد غزالی و... مشاهیر و 
بزرگانی هستند که تولد، پرورش یا وفات آن ها 

در توس بوده است.
اکبریــان یادآورشــد: شــهرهای تاریخــی به 
حکومــت داری مشــهورند و بــه حکامشــان 
شناخته می شوند و شهرت دارند اما توس به 

واسطه علما و بزرگانش شناخته می شود.
دبیر کمیته نجات توس تصریح کرد: فرماندار 
مشهد طی نامه ای به شورای شهر مشهد اعلام 
کرده است که ســند راهبردی باززنده سازی 
تــوس در جلســه هیئــت تطبیــق مصوبــات 
شوراهای اسلامی شهرستان مشهد مطرح 
شده است و اعضای هیئت تاکید کرده اند که 
اجرای این مصوبه پس از اخذ مصوبه کارگروه 
میراث فرهنگی و گردشگری استان بلا مانع 
خواهد بــود. وی با بیان این کــه الزامات لازم 
برای این منطقــه نیز باید مدنظر قــرار گیرد، 
افــزود: از جهت حفاظت از میــراث فرهنگی 
و توســعه گردشــگری و ترویج صنایع دستی 
با توجه به این که مشــهد یکــی از چهار قطب 
صنایــع دســتی کشــور اســت، بــه همراهی 

مجموعه میراث فرهنگی نیاز داریم.
شــهردارمنطقه ۱2 مشــهد گفــت: این ســه 
محور ماموریت های سازمان میراث فرهنگی 
است که امیدواریم در قالب تفاهم نامه ای که  
پیش نویس آن را برای امضا با میراث فرهنگی 
آماده کرده ایم و برای میراث فرهنگی تهران 
ارســال شــده اســت،  مورد تایید قرار گیرد تا 
چارچوب قانونی تعاملات میراث فرهنگی و 

شهرداری نیز فراهم شود.
اکبریــان دربــاره کمک این ســند به توســعه 
توس گفت: سیاســت گذاری این سند مورد 
تایید میراث فرهنگی است و نوع گردشگری   
متناســب با ویژگی های شــهر تاریخی توس 
و نقشــی که می تواند در توسعه پایدار منطقه 
داشته باشد، در سند پیش بینی شده که جزو 

راهبردهــای آن نیز اســت و به همیــن دلیل   
میــراث فرهنگــی در جلســاتی کــه تاکنون 
داشتیم، از این سند اعلام حمایت و پشتیبانی 
کرده اســت. دبیر کمیته نجات تــوس تاکید 
کرد: درخواست ما از میراث فرهنگی کشور 
این است که اختیاراتی را به میراث فرهنگی 
استان دهند یا تفویض کنند یا این که توس را 
به عنوان مسئله ملی در دستور کارشان قرار 
دهند و کارگروه های منظم برای توس تشکیل 

دهند و تصمیمات راهگشا برای آن بگیرند.
اکبریــان تاکید کرد: مشــکل تــوس کمبود 
منابــع نیســت بلکه مشــکل تصمیــم گیری 
اســت،  مشــکل اول ما تصمیم گیری اســت 
که بایــد رفــع شــود؛ البتــه این همدلــی در 
استان وجود دارد و همه دستگاه ها در قالب 
کمیته نجات توس حرف هایشــان را مطرح 
کرده و منابع شــان را نیــز پــای کارآورده اند 
اما میــراث فرهنگی تهــران در حاشــیه قرار 
گرفته است. وی با تایید این که مصوبه شورا 
در زمینه ســندباز زنده ســازی توس باید در 
کارگــروه میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری اســتان به تصویب برسد، افزود: 
مصوبه فرمانداری به تازگی به ما ابلاغ شده 
است و درشــرف ارسال ســند به استانداری 
هســتیم. اکبریــان بــا بیان ایــن که ســند  با 
محوریت شهرداری مشهد برای استانداری 
ارسال خواهد شــد، تصریح کرد: با همدلی 
که اکنون بین شورا، شهرداری و استانداری 
وجود دارد، امیدواریم بتوانیم تایید استانی 
ســند را نیز به ســرعت دریافت کنیم تا برای 
دســتگاه های اجرایی اســتان مــلاک عمل 
باشد. وی تاکید کرد: امیدواریم این سند به 
عنوان یکی از اسناد جزو سند توسعه استان 
نیز قرار گیرد و در چارچوب نظام برنامه ریزی 
و بودجه استان به آن توجه شود. اکبریان ابراز 
امیدواری کــرد، نوروز امســال اولیــن ثمره 
تشکیل کمیته نجات توس وسند را در منطقه 

تاریخی فرهنگی توس شاهد باشیم.
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آمارهای متناقض  مسئولان  آموزش و پرورش خراسان رضوی از تعداد کودکان 
بازمانده از تحصیل 

اختلاف 2هزارنفری 
خبیری- مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی 
گفت: حدود هفت هزار دانش آموز در مقطع ابتدایی 

در این استان بازمانده از تحصیل هستند.
به گزارش ایرنا"علیرضا کاظمی" در اجلاس معاونان 
نهضت سوادآموزی کشــور در مشــهد افزود: وجود 
هفت هزار دانش آمــوز بازمانده از تحصیل در مقطع 
ابتدایی نشــان دهنده کار معیوب ماســت. افزایش 
پوشــش تحصیلــی و کاهــش شــمار بازمانــدگان از 

تحصیل بسیار مهم اســت زیرا در غیراین صورت بار 
بر دوش نهضت سوادآموزی گذاشته خواهد شد.

به گزارش خراسان رضوی  درحالی مدیرکل آموزش 
وپرورش آمار بازماندگان از تحصیــل راحدود هفت 
هزار نفر اعــلام می کند که  حقیقی معــاون آموزش 
ابتدایــی اداره کل آموزش وپرورش اســتان،۱۱ روز 
قبل در 24آبان ماه درباره آماربازماندگان از تحصیل 
در استان  گفته بود:  براساس آخرین فهرستی که به 

ما اعلام شده است و چندی پیش نیز مدیر کل آموزش 
و پرورش ایــن آمار را اعــلام کــرد، آماربازماندگان از 
تحصیل در استان ۱0 هزار نفربود که سه هزار و ۹00 
دانش آموز شناسایی و جذب شــده اندو شش هزار و 

۱00 دانش آموز باقی مانده اند. 
وی ادامه داد: با بررسی های مجدد و براساس آخرین 
آمار، تعداد بازماندگان از تحصیل در استان چهار هزار 
و 875 نفر است که با توجه به این که کد ملی و آدرس 
این افراد را نیز داریم،  مشــخصات افــراد بازمانده را 
به تفکیک منطقه، ناحیه و شهرســتان به کل استان 
ارسال کرده ایم و تا دوم آذرماه نیز به مناطق آموزش 
وپرورش فرصت داده ایم که رصد خانه به خانه انجام 
دهند و به منازل مراجعه و از دانــش آموزان بازمانده 
از تحصیــل درخواســت کننــد کــه بــه کلاس درس 

بازگردند. 
در خور ذکر است، استاندارخراسان رضوی در جلسه 
شــورای آموزش وپرورش اســتان که در 23آبان ماه 
برگزار شــده بود، گفت: برای همه ما ننگ اســت که 
دانش آموزی بــه دلیل 400هزارتومــان از تحصیل 
بازبماند؛ لــذا اعلام می کنم نباید هیــچ کودک لازم 
التعلیمی در استان به دلیل مشکل مالی از تحصیل 

بازبماند. 
با این حال اگرچــه آمارها مبنای برنامه ریزی اســت 
و باید برای تحصیل بیــش از چهار هــزار دانش آموز 
براســاس آمارهــا برنامــه ریزی شــود اما مســئولان 
آموزش و پرورش هر کدام آماری از کودکان بازمانده 
از تحصیل ارائه می کنند و معلوم نیست چگونه با این 

آمارهای متناقض برنامه ریزی می کنند.

دبیر کمیته نجات توس خبرداد: 

سند باز زنده سازی توس درانتظار 
تصمیم کارگروه میراث فرهنگی استان 
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